Российская Федерация
Ростовская область
Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2019                                   г. Семикаракорск                                                № 1
Об определении мест и печатного

издания для опубликования (обнародования)

муниципальных правовых актов

Для обеспечения вступления в силу муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих права, свободы и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает Семикаракорское городское поселение, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 50 Устава муниципального образования «Семикаракорское городское поселение» и в целях обеспечения гражданам возможности ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить периодическое печатное издание для официального опубликования муниципального правового акта или соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, общественно-политическую газету Семикаракорского района «Семикаракорские вести».

2. Определить места для официального обнародования муниципального правового акта или соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления,  путем размещения:

- на информационном стенде в здании Администрации Семикаракорского городского поселения по адресу: г. Семикаракорск, улица Ленина, 138;

- в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр» по адресу: г. Семикаракорск, проспект Атаманский, 265.

2.1. Период времени, в течение которого текст муниципального правового акта содержится на информационном стенде, не должен составлять менее 14 календарных дней. По истечении указанного периода оригинал муниципального правового акта хранится в Администрации Семикаракорского городского поселения, копия остается на хранении в библиотеке муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр» по адресу: г. Семикаракорск, проспект Атаманский, 265, которая обеспечивает гражданам возможность ознакомления с муниципальным правовым актом без взимания платы.
2.2. По результатам официального обнародования муниципальных правовых актов, соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления, составляется заключение, в котором указываются формы и сроки обнародования. Заключение об официальном обнародовании муниципального правового акта, соглашения, заключаемого между органами местного самоуправления, подписывает глава Администрации Семикаракорского городского поселения.

3. Назначить ответственным за обеспечение контроля передачи исполнителем копии муниципального  правового  акта на обнародование и хранение в библиотеку муниципального бюджетного учреждения «Городской культурно-досуговый центр» главного специалиста по  работе с обращениями граждан, кадрами и взаимодействию с депутатами Администрации Семикаракорского городского поселения Паршину Н.П..

4. Для  официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов Семикаракорского городского поселения в порядке, установленном пунктами 2 и 3 статьи 50 Устава муниципального образования «Семикаракорское городское поселение», Администрацией Семикаракорского городского поселения может издаваться информационный бюллетень Семикаракорского городского поселения.  Периодичность  издания информационного бюллетеня определить по мере необходимости.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Семикаракорского городского поселения от 03.11.2009 № 19 «Об определении мест и печатного издания для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов».

6. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения, библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения и подлежит размещению на официальном сайте Администрации  Семикаракорского городского поселения в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации  Семикаракорского городского поселения по социальному развитию и организационной работе  Юсину Г.В..
Глава Администрации

Семикаракорского

городского поселения
А.Н. Черненко
Постановление вносит:
заместитель главы Администрации

Семикаракорского городского поселения

по социальному развитию и

организационной работе Г.В. Юсина